
UCHWAŁA NR LIX.529.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie w sprawie wprowadzenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  dla 
mieszkańców Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice  na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym ( tekst jednolity - 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity -  Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Jelcz - Laskowice na rok 2023, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejski-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jelczu - 
Laskowicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza - Laskowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F8DA997-4AA2-45E2-9F16-9A0AEBC50C55. Podpisany



 

      

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” dla mieszkańców  

Miasta i Gminy Jelcz - Laskowice na 2023 rok 

 

I. Podstawa prawna programu 
 

Podstawą prawną wprowadzenia programu osłonowego jest ramowy Program Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

Program daje możliwość uzyskania przez Gminę Jelcz – Laskowice w 2023 r. wsparcia 

finansowego ze środków pochodzących z dotacji celowej z budżetu państwa w zakresie 

realizacji przez gminy zadania własnego określonego w art.17 ust.2 pkt 4 ustawy o pomocy 

społecznej . 

  

II. Cele programu 

 

1.Zapewnienie wsparcia na terenie gminy na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb.  

 

2.Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Adresaci programu 

 

Adresatami programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić                          

im wystarczającego wsparcia.  

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 
 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia 01 marca 2023r. do dnia 31 grudnia 2023r. 

 

2. Do programu należy zakwalifikować osoby spełniające kryteria w nim określone, 

zgłaszające się zarówno przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Miejsko - 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelcz - Laskowice (zgłoszenie następuje przez 

złożenie wypełnionego formularza, który można pobrać w siedzibie Ośrodka) 

 

3. W ramach programu będzie realizowany: 

 

MODUŁ II  
 

1.Celem szczegółowym Modułu II jest wsparcie finansowe Gminy w świadczeniu usług 

społecznych na rzecz osób starszych poprzez dofinansowanie zakupu oraz kosztów 

użytkowania tzw. ,,opasek  lub innych urządzeń bezpieczeństwa” . 

 

2.Adresaci Modułu II: 

a) bezpośredni adresat - Gmina Jelcz - Laskowice, 

b) pośredni  adresat - seniorzy w wieku 65 lat i więcej, zamieszkujący na terenie gminy Jelcz 

– Laskowice borykający się z samodzielnym funkcjonowaniem z uwagi na stan zdrowia. 

Załącznik do uchwały Nr LIX.529.2023

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 24 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F8DA997-4AA2-45E2-9F16-9A0AEBC50C55. Podpisany



 

3.W  ramach Modułu II dokonuje się: 

- rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub inne  

urządzenie bezpieczeństwa”, 

- zakupu tzw. „opaski  lub innego urządzenia bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu  

u wybranego realizatora usługi, 

- zakupu obsługi systemu. 

 

4.Usługa w zakresie Modułu II będzie polegać na zapewnieniu dostępu do tzw. „opasek lub 

innych urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych w  następujące funkcje:  

- przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski/ urządzenia , 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

- funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osobę świadczącą 

usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

 

„Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa” powinna być jak najprostsza w obsłudze, 

połączona z usługą operatora pomocy ( poprzez wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego 

się na opasce lub urządzeniu, umożliwiać połączenie się ze stale gotową do interwencji 

centralą). Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, 

pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.   

 

V. Realizatorzy programu 

 

1. Program realizowany będzie przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej           

w Jelczu - Laskowicach.  

2. Do zadań Miejskiego - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jelczu - Laskowicach  

związanych z realizacją programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja  

i koordynacja programu, na terenie gminy, bieżący monitoring oraz  sprawozdawczość. 

3. Gmina Jelcz - Laskowice przystępując do realizacji programu jest zobowiązane do 

wypełniania obowiązku informacyjnego, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty 

realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z dotacji celowej budżetu państwa lub              

z państwowych funduszy celowych ( Dz.U.2021  poz.953).  

 

VI. Finansowanie programu 
 

Realizacja Programu finansowana jest w wysokości do  80% z dotacji celowej z  budżetu 

państwa, udział środków własnych Gminy Jelcz – Laskowice wynosi nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania.  

 

VII. Monitoring programu 

 

Z realizacji programu w terminie do 30.01.2024 r.  zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie. 

Z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2024 r. zostanie sporządzone roczne 

sprawozdanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F8DA997-4AA2-45E2-9F16-9A0AEBC50C55. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

